
Číčenický hlasatel 
 

1 

 

 
 

                   Ročník 15., č. 2                                                           Červen 2022 
 

                                                                                               
ZPRÁVY Z RADNICE: 

*  POPLATKY V ROCE 2022 

Sazba poplatku za odvoz komunálního odpadu je 600,- Kč na osobu.  

Poplatek za každého psa je 150,- Kč. Poplatky musí být uhrazeny do konce června 2022. 

Způsob platby poplatku:  

- Bezhotovostně převodem na účet č. 190 875 341/0600, do poznámky uveďte jméno a příjmení, 
číslo popisné a počet osob, za které je poplatek hrazen. 

 - Hotově na pokladně Obecního úřadu Číčenice – budova úřadu (v úředních hodinách Po, St, Pá,).                          
Upřednostňujeme bezhotovostní platbu. 

 

* Těžba dříví samovýrobou – kdo má na OÚ zaevidovanou žádost o těžbu dříví samovýrobou  

a má zájem o těžbu, může rovnou kontaktovat p. Langa na mobil 724 524 640.  
 

* Obec byla v letošním roce podpořena v následujících dotačních titulech: 
 

- Program obnovy venkova Jihočeského kraje (JčK) na akci „Novostavba garáží pro komunální     
  techniku Číčenice““ – dotace ve výši 266 000,- Kč. 
 
- Dotační program - Podpora narozených dětí z Jihočeského kraje.  
  Dotace bude poskytnuta maximálně ve výši 32 000 Kč. 
 
- Dotační program - Podpora sportovní infrastruktury – Obnova vybavení sportovišť a jejich zázemí.     
  Dotace na pořízení fotbalových branek včetně ochranných sítí na fotbalové hřiště v Číčenicích ve  
  výši 50 000,- Kč. 

 
- Nadace ČEZ – KRIZOVÁ POMOC – ČÍČENICE PRO UKRAJINU – nadační příspěvek ve výši 40 000,- Kč. 

 

- Nadace ČEZ – „Oranžový rok 2022 v Číčenicích“ – nadační příspěvek ve výši 180 000,- Kč. 

********************************************************************************** 

BRIGÁDA MS STRÁŽKA 

 

 

 

  



Číčenický hlasatel 
 

2 

 

       UPOZORNĚNÍ OBČANŮM: 
 

        Obecní úřad bude v termínu od 4. 7. do 8. 7.  2022 a od 5. 9. do  9. 9. 2022 uzavřen. 
 

        Knihovna a internet o prázdninách 
        Knihovna bude v době letních prázdnin otevřena jen 11. 7. a 12. 7. 2022 a uzavřena    
        od 13. 7. do 4. 9. 2022. 
 

         Provoz MŠ o prázdninách 
         Uzavření MŠ Číčenice v době letních prázdnin bude od 18. 7. do 21. 8. 2022.  

 

 

                                       O Z N Á M U J E M E   O B Č A N Ů M  
                     Z důvodu končící platnosti tablet JODIDU DRASELNÉHO bude provedena výměna   

                     antidot v obcích - Číčenice Cihelna, Strpí, Újezdec a Číčenice. 

                     Výměna proběhne v měsících srpen a září. O bližším termínu budete včas     

                     informováni na úřední desce, hlášením obecního rozhlasu a webu obce. 

                     Připravte si tablety, kterým končí doba použitelnosti v září 2022 na výměnu.           

                     Tablety jsou pro všechny občany v našem katastru. 

 

 

 

 

                            TRADICE – ŘEHTÁNÍ 2022         

                                                                DĚKUJEME! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Číčenický hlasatel 
 

3 

 

    
Usnesení ze II. zasedání Zastupitelstva obce Číčenice v roce 2022 ze dne 28. 03. 2022 

Schválené usnesení: 
10/02/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje program II. zasedání ZO Číčenice v roce 2022 konaného dne 
28. 03. 2022. 

11/02/2022: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2022, č. 2/2022 a schvaluje 
rozpočtové opatření č. 4/2022. 
12/02/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí daru od Jihočeského kraje, a to  
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 949/5 o výměře 566 m2 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace) 
a č. 949/6 o výměře 763 m2 (ostatní plocha, ostatní komunikace), které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 382 pro obec a k. ú. Číčenice a pověřuje starostku obce podpisem darovací smlouvy. 

13/02/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje v souvislosti s realizací stavby „Chodník podél II/141, 
Číčenice“ koupi pozemku p. č. 80/7 v k. ú. Číčenice, o výměře 22 m2 (trvalý travní porost), od *** a ***, 
za cenu 300,- Kč/ m2 a pověřuje starostku obce podpisem kupní smlouvy. 
14/02/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku společnosti KOMPOSTÁRNA 
JAROŠOVICE, s.r.o., Jarošovice 829, 375 01 Týn nad Vltavou ze dne 31. 3. 2021 týkající se likvidace 
biologicky rozložitelného odpadu z prostoru skládky v lokalitě „Na Kozlících“ a pověřuje starostku 
obce podpisem objednávky na provedení prací do celkové částky 330 tis. Kč včetně DPH (odhadovaná 
cca polovina celkového objemu odloženého odpadu). 

15/02/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s Adélou Benešovou,  
IČO: 10900187, Újezdec 10, 389 01 Vodňany týkající se zajištění základní údržby veřejné zeleně 
v centrální části obce Újezdec v předloženém znění a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy.  

Nepřijaté usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí daru Lince bezpečí. z.s. Praha ve výši 3 000,- Kč na provoz.                                                                                                                                                
 

*************************************************************************** 
 

Usnesení ze III. zasedání Zastupitelstva obce Číčenice v roce 2022 ze dne 23. 05. 2022 

Schválené usnesení: 

16/03/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje program III. zasedání ZO Číčenice v roce 2022 konaného   
dne 28. 03. 2022. 
17/03/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci Plánu financování obnovy vodovodů                   
a kanalizací na období 2022 až 2031 dle předloženého návrhu. 

18/03/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje počet členů zastupitelstva obce pro příští volební období 
(2022 – 2026) – 5 zastupitelů. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   ****** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně     

     některých zákonů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o  

     obcích, přístupný k nahlédnutí na OÚ v Číčenicích. 



Číčenický hlasatel 
 

4 

 

 
 
 
 
 

INFORMACE K VOLBÁM DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ, 

které se budou konat ve dnech 23. a 24. září 2022. 

Volby do zastupitelstev obcí upravuje zákon č. 491/2001 Sb. ve znění zákona 

č. 230/2002 Sb. a zákona č. 320/2009 Sb. 

 

První den voleb – v pátek 23. 9. 2022 proběhne hlasování od 14:00 hod. do 22:00 hod.  

Druhý den voleb – v sobotu 24. 9. 2022 se bude hlasovat od 8:00 hod. do 14:00 hod. 

Sčítání hlasů proběhne v sobotu 24. 9. 2022 a to ihned po uzavření volebních místností. 

Každý volič může v týchž volbách do zastupitelstev obcí hlasovat pouze jednou. 

 

Hlasování na území obce Číčenice proběhne ve volební místnosti: zasedací místnost obecního 
úřadu (Číčenice čp. 79, 387 71)  

Další informace naleznete na stránkách Krajského úřadu Jihočeského kraje a také na stránkách 
Ministerstva vnitra ČR. 
                 

 
 
 
 

 
 

                            Vyzýváme majitele psů, aby po svých mazlíčcích uklízeli jejich exkrementy.  
                               Majitelé psů by měli mít pochopení nejen pro své mazlíčky, ale také pro své sousedy  
                               a spoluobčany. Nepříjemné je to, jak pro zaměstnance obce, kteří provádějí údržbu   
                               zeleně, ale i pro všechny, kteří veřejná prostranství využívají k pohybu a pobytu  
                               na čerstvém vzduchu. Každý, kdo psí exkrementy ponechá na veřejném prostranství,  
                               se navíc dopouští přestupku proti veřejnému pořádku. Děkujeme všem, kteří  
                               přistupují k tomuto dlouhodobému problému zodpovědně a berou ohledy 
                              na sousedy a spoluobčany.  

 
 
 
 
 

 



Číčenický hlasatel 
 

5 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                                
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naši jubilanti:  
 

Duben:        Trochová Marie              85                 

                    Carda Václav                 70 

                    Lachout Karel                81 

                    Jelínková Miloslava      80 

                    Machová Františka       70 

 

Květen:       Kopenec Antonín          80 

                    Pecková Ludmila          90                                         

                 

Červen:        Hála Václav                   65 

 

 

Všem jubilantům přejeme hodně štěstí, rodinné pohody, 
spokojenosti a hlavně pevné zdraví. 

 

Narodil se: Kryštof Kubát 

 

                      

********************************************************* 

 

Navždy nás opustila: Anna Boudalová 

                                         

 



Číčenický hlasatel 
 

6 

 

ORANŽOVÝ ROK V OBCI 
 

Partnerství s JE Temelín ze Skupiny ČEZ 

 

Generálním partnerem zmíněných akcí v Číčenicích je       

JADERNÁ ELEKTRÁRNA TEMELÍN ze SKUPINY ČEZ, 

které patří veliké poděkování. 

 

Připravujeme „Oranžový rok“ 2022 
 

MÍSTO A ČAS KONÁNÍ AKCE BUDE UPŘESNĚN  
 

Turnaj v Pétanque                                                                                Termín konání: 16. 07. 2022 

Setkání seniorů                                                                                     Termín konání: 27. 08. 2022 

Václavská zábava v maskách                                                              Termín konání: 30. 09. 2022 

Upozorňujeme pořadatele akcí v rámci "Oranžového roku" na povinnost vyúčtovat zálohu, 
dodat článek a kvalitní, neupravené fotografie obsahující příslušné logo, a to nejpozději do 
týdne od uspořádání akce. Nebude-li tato povinnost dodržena, nebude možné vyplácet 
zálohy na konání akcí a pořadatelům budou náklady spojené s uspořádáním akce ve výši dle 
žádosti vyplaceny až následně, tedy až po splnění uvedené povinnosti. 
 

 

 

 

POZVÁNKY PRO VÁS   

Turnaj v Pétanque - 16. 7. 2022 od 13:00 v obecní hospodě.  

Setkání seniorů - 27. 8. 2022 od 14:00 v obecní hospodě. 

Václavská zábava v maskách – 30. 9. 2022 od 20:00 v obecní 
hospodě. 

Více informací ve vývěskách a na webových stránkách obce.                                      



Číčenický hlasatel 
 

7 

 

Velikonoční dílna v Číčenicích  
    Po dvouleté pauze způsobené epidemií Covid-19 se u nás v Číčenicích vracíme k dlouholeté 
tradici velikonoční dílny. Tematické tvořivé odpoledne u nás v tento jarní čas pořádá už přes 
deset let Číčenický klub, z.s. v rámci projektu Oranžového roku. Velikonoční tvořivá dílna není 
v našem pojetí pouze o výrobě sváteční výzdoby, ale také o přátelském setkání se sousedy  
a kamarády, respektive v tomto případě spíše se sousedkami a kamarádkami, protože se jedná 
o akci oblíbenou spíše u žen a dětí.  

    Na výrobu velikonoční výzdoby, malování vajec a podobných symbolů svátků jara byla 
připravena spousta rekvizit. Děti dostaly sady vajíček s barvičkami a různými nálepkami, 
dospělí si pak mohli vyrobit třeba velikonoční věnce nebo jiné ozdoby pro zkrášlení domovů  
i zahrad a navození té správné atmosféry.  

   Dříve se na tvořivých dílnách scházelo poměrně dost lidí, byli jsme mile překvapeni,  
kolik účastníků dorazilo po pandemií vynucené odmlce. Lidé si odvykli, někteří se možná i stále 
obávají. Rádi bychom, aby se sousedský a společenský život z dob před epidemií opět vrátil.  

   Bylo to příjemně strávené jarní víkendové odpoledne. Generálním partnerem byla Jaderná 
elektrárna Temelín ze Skupiny ČEZ, které patří veliké poděkování.                  Renata Regálová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            

 

 

 



Číčenický hlasatel 
 

8 

 

Obecní bál v Číčenicích 
Naše obecní hospoda se díky všem možným opatřením a zákazům konečně dočkala po 
dvouleté odmlce uspořádání obecního bálu. Ostatně, jako spousta z nás. A dočkali jsme se! 

V pátek 29. dubna se konal již XII. obecní bál. K tanci a poslechu nám hrála po celý večer 
hudební skupina „LANZA“. Přítomní se báječně bavili. Poklábosili, zazpívali a zatančili si. 

Z večera se vydávala velmi bohatá tombola a od 23:30 se losovalo o vstupenky, kde bylo 
připraveno cca 40 cen. Ceny byly opravdu bohaté – televize, benzínová řetězová pila, 
plastová popelnice, rybářské sady, dekorace, dárkové balíčky, divočák, poukázky na pytel 
obilí, krmení pro psy, elektronika, chleby a koláče a jiné. Děkujeme sponzorům JE Temelín ze 
Skupiny ČEZ, Vafo Praha, Rybářské potřeby TOMI- KORDA Praha, RUMPOLD s.r.o. Vodňany, 
ZOD Číčenice, MS Strážka Číčenice a dalším, kteří do tomboly přispěli.    Renata Regálová 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Číčenický hlasatel 
 

9 

 

Pálení čarodějnice 
Více než stovka lidí, z toho zhruba dvacítka kostýmovaných žen a dívek, se v sobotu 30. května, 
v předvečer 1. máje, zúčastnilo v Číčenicích tradičního pálení čarodějnic. Malé čarodějnice  
a čaroděj byli odměněni čokoládou. Oslava Filipojakubské, neboli Valpuržině noci, noci podle 
starých keltských zvyků plné kouzel a čar, se zde znovu konala za podpory Jaderné elektrárny 
Temelín Skupiny ČEZ po dvouleté přestávce způsobené covidovou pandemií. 

Průvod místních i cizích obyvatel přinesl čarodějnici na fotbalové hřiště, kde ji následně 
pohltily plameny. Na ohni si následně účastnící oslavy opekli špekáčky a společně se bavili.  
Pro přítomné bylo připraveno občerstvení.   

„Z prostředků Oranžového roku v okolí temelínské elektrárny můžeme pořádat celou řadu 
sportovních, kulturních i společenských akcí. Tímto způsobem jich za normální situace,  
tedy pokud nejsou zavedena omezující protiepidemická opatření, spolufinancujeme ročně 
přibližně dvacet. Od tvořivých dílen přes různé výlety, tradiční akce jako je nyní například 
pálení čarodějnic či Silvestr, až po různé turnaje a plesy.“  

Díky Oranžovému roku je život obcí v okolí Temelína mnohem bohatší. Podobné akce stmelují 
lidi, prohlubují dobré sousedské vztahy a přispívají k přátelské atmosféře v obci.  

                                                                                                                                        Renata Regálová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



Číčenický hlasatel 
 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Číčenický hlasatel 
 

11 

 

Vlčí naučná stezka Srní 
V sobotu 28. května 2022 uspořádal Číčenický klub, z. s. ve spolupráci s obcí Číčenice v rámci 
projektu „Oranžového roku 2022“ výlet na Šumavu. Po krásách Šumavy vyrazili nejen 
dospělí, ale i děti. Nejdříve jsme navštívili Vlčí naučnou stezku u obce Srní. Stezka je dlouhá 
asi 2,5 kilometru. Podél stezky jsou umístěny informační cedule, kde jsme se dozvěděli          
o vlcích zajímavé informace a spoustu informací o krásné přírodě Šumavy. Terén byl sice 
kopcovitý, ale všichni účastníci našeho výletu ho zvládli úplně v pohodě. Měli jsme štěstí,      
že z lávky jsme mohli vlky pozorovat a rovněž si je vyfotit. U návštěvnického centra si děti 
pohrály na dětském hřišti a dospělí si odpočinuli. Poté jsme přejeli do Antýglu, kde jsme se 
vydali podél řeky Vydry. Krásná příroda prostě nezklame.      Je mnoho krásných míst tady u 
nás v Čechách, a proto každý rok navštívíme nějaké zajímavé místo. Všem účastníkům se 
líbilo a i počasí se vydařilo, svítilo nám celý den sluníčko. Byla to krásně strávená sobota 
s fajn lidmi v krásné přírodě. Generálnímu partnerovi JE Temelín ze Skupiny ČEZ patří veliké 
poděkování za to, že může naše obec Číčenice výlety pořádat a spoustu dalších krásných 
akcí. Děkujeme.                                                                                  Renata Regálová     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Číčenický hlasatel 
 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Číčenický hlasatel 
 

13 

 

Liška Eliška a konec školního roku 
 

  Poslední ahoj z naší školky ve školním roce 2021/2022 se už přiblížilo, 

ale nás ještě čeká spoustu příjemných chvil a chviliček.                                

A o tom všem bychom chtěli říci všem hodným lidem z Číčenic. 

  I když nelétáme na koštěti, máme za sebou oslavu Filipojakubské noci, 

rovněž zajímavé povídání s panem Františkem Holátem, členem 

mysliveckého sdružení a velkým milovníkem a znalcem ptáků naší 

přírody. Přímo kouzelné bylo i ,,Písničkové čarování" s panem 

Lubomírem Hrdličkou a jeho kytarou v úterý 17. května a milá návštěva 

telátek, oveček, slepic, kachen i králíků v hospodářství pana 

Novotného. Velice rádi jsme zapsali do naší mateřské školky i děti, 

které budou naši MŠ navštěvovat v školním roce 2022/2023. 

  Středa 25. května byla pro všechny malé i velké velmi zajímavě 

stráveným dnem. Autobusem jsme se všichni vypravili do Borovanského 

zámku, kde byla pro děti přichystána činoherní pohádka Udatný 

Matyáš, ve které jsme poznali Matyáše a jeho milou Aničku. A na 

zahradním pikniku jsme ochutnali dobroty přichystané naší paní 

kuchařkou. V ZOO Dvorec se nám věnovala paní Šachlová. Provedla nás 

celým Zoo parkem, kam nás přilákala především návštěva u lvů, 

levhartů, hrocha, šimpanzů, želviček i afrického ptactva.                           

2. června jsme se všichni společně vyfotografovali a v průběhu měsíce 

června jsme si zopakovali básničky, písničky a také pohádku  

O Budulínkovi na slavnostní pasování předškoláčků, které se uskuteční 

ve čtvrtek 30.června od 15,00 hodin na slavnostní besídce pro rodiče. 

 Letní prázdninové uzavření bude od pondělí 18. července do neděle    

21. srpna 2022. 

 Běžný provoz začne v pondělí 22. srpna 2022. 

 

 

 

 



Číčenický hlasatel 
 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Číčenický hlasatel 
 

15 

 

P R O  D L O U H É  C H V Í L E 

HÁDÁNKY PRO NEJMENŠÍ 

 

Každé ráno vesele 
Každé ráno vesele 
tahá spáče z postele. 
Za tu službu nevděčníci 
hned ho klepnou po palici. 
Co je to?                     

Čtyři rohy, žádné nohy 
Čtyři rohy, 
žádné nohy, 
chaloupkou to pohne. 
Co je to?  

Ve zdi díra 
Ve zdi díra, 
mlsám sýra, 
to jsem celá já.  

Mám dvě očka, 
pozor kočka, 
ouška šedivá.  

Heboučké je jako z vaty 
Heboučké je jako z vaty,  
kožíšek má mourovatý. 
Co je to?           

Který tkadlec chodí nahý 
Který tkadlec chodí nahý?  

 

 

 

 
Nemotora skoro slepý 
Nemotora skoro slepý,  
hlína se mu na nos lepí.  
Pracuje i v neděli, razí v zemi tunely. 

 

Visí to a neví kde 
Visí to a neví kde,  
bije to a neví koho,  
ukazuje to a neví kam, počítá  
a neví kolik. 
 

Má sto jehel 
Má sto jehel, 
žádnou nit. 
Umí dupat, 
ne však šít. 
 

Když šel tam 
Když šel tam 
do hlavy ho tloukli,  
když šel ven,  
za krk ho tahali. 
 
Princeznička na blátě 
Princeznička na blátě, 
v zelenavém kabátě. 

 

 



Číčenický hlasatel 
 

16 

 

Pod pokličkou 

OSVĚŽUJÍCÍ LETNÍ NÁPOJE 

Okurková limonáda 
2 salátové okurky  
1 citron  
1 limetka  
1 l vody (můžete namíchat s minerálkou)  
2 polévkové lžíce medu  
led, lístky máty  
 

Do džbánu vhodíme na kolečka nastrouhané salátové okurky, přilijeme vodu, vymačkáme 
citron s limetkou, přidáme med a dobře zamícháme. Poté nalijeme do skleniček s ledem a 
lístky máty. 

Jahodová limonáda 
500 g čerstvých jahod  
3 polévkové lžíce sirupu (dle chuti)  
2 limetky  
1 l vody  
led, lístky máty  
 
Do mixéru dáme jahody se šťávou z limetky, vodu a sirup. Umixujeme a nalijeme do 
připravených skleniček. Do každého nápoje vhodíme 2 kostky ledu a dozdobíme mátou.  

Melounová limonáda 
meloun  
minerálka  
led, lístky máty, meduňky  

V míse rozmačkáme kusy melouna na malé kousky. Do skleniček dáme melouna i se šťávou. 
Naplníme do ¾ skleničky a dolijeme trochou minerálky. Přihodíme 2 kousky ledu a lístky bylin.       

                  

 

 

 

 
 

 

ČÍČENICKÝ HLASATEL, periodický tisk územního samosprávného celku. 

Ročník 15., č. 2, červen 2022 

Vydává: Obec Číčenice, č.p. 79, 387 71 Číčenice, tel./fax 383 381 101, 

e-mail: oucicenice@centrum.cz. Registrováno u MK ČR pod číslem E 18370. 

Za obsahovou správnost příspěvků odpovídají autoři. 

Redaktor: Bc. Renata Regálová ml. Sazba: Bc. Renata Regálová ml. 

http://www.dancahajkova.com/single-post/2016/1/5/Okurkov%C3%A9-jednohubky-s-tu%C5%88%C3%A1kem
http://www.dancahajkova.com/single-post/2015/12/29/Detoxika%C4%8Dn%C3%AD-n%C3%A1poj-pov%C3%A1no%C4%8Dn%C3%AD-o%C4%8Dista
http://www.dancahajkova.com/single-post/2016/03/17/M%C3%A1ta-a-jej%C3%AD-%C3%BA%C4%8Dinky
http://www.dancahajkova.com/single-post/jahodovy-kolac
http://www.youtube.com/watch?v=iLIMOgq-2_4


Číčenický hlasatel 
 

17 

 

 



Číčenický hlasatel 
 

18 

 

 


